Бланк 176​ ​ л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о непредъявлении несовершеннолетнему обвиняемому

для ознакомления тех материалов уголовного дела,
которые могут оказать на него отрицательное воздействие

 «    »     20  г.

                      (место составления)

(должность следователя (дознавателя),
 ,

классный чин или звание, фамилия, инициалы)
рассмотрев материалы уголовного дела №  ,

УСТАНОВИЛ:

(излагается обоснование необходимости непредъявления несовершеннолетнему обвиняемому материалов

уголовного дела, которые могут оказать на него отрицательное воздействие)

Бланк 176  ​ ​ л.д.____

На основании изложенного и руководствуясь частью третьей ст. 426 УПК РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Не предъявлять несовершеннолетнему обвиняемому
                                                                                                                                (фамилия, имя, отчество)

следующие материалы уголовного дела
                                                                                  (какие именно, с указанием томов и листов уголовного дела)

 ,

поскольку они могут оказать на него отрицательное воздействие1.

1 В соответствии с частью третьей ст. 426 УПК РФ ознакомление с этими материалами законного представителя
несовершеннолетнего обвиняемого является обязательным.

Бланк 176  ​ ​ л.д.____

Следователь (дознаватель)

​ ​ ​                        (подпись)

Постановление мне объявлено «  »   г.

              (подпись законного представителя)